
    

Strana 1 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

                                                                                              |  červen 2016  |  číslo 6     
 

Libštátský zpravodaj 
měsíčník městyse Libštát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní vítání občánků 

Libštátská vodárna 

Dětský den, aneb Tatínkové a chlapi dětem č. 2 

Ohlédnutí za květnem v naší škole 

11. ročník OVVR Libštát 

Šachy – ŠK Libštát 

Tábor jachting Libštát                                                                                       



    

Strana 2 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
blíží se konec školního roku, dětské prázdniny a snad všichni máme před sebou nějakou tu námi vysněnou 

dovolenou, na které je potřeba oddychnout si a načerpat nové síly. Rád bych tedy dětem popřál krásné prázdniny a 
nám všem krásnou pohodovou dovolenou.  
 
1 | LIAZ CAS 25 RTHP | prodej vozidla do sousední 
obce  

Toto vozidlo jsme zakoupili v roce 1998 z Lomnice 
nad Popelkou. Sloužilo naší jednotce tedy více jak 18 let. 
Jsem velice rád, že jsme vozidlo prodali do sousední obce 
Bělá, která měla o vozidlo veliký zájem a jako jediná se 
přihlásila ve zveřejněné výzvě. Obec Bělá podala nabídku 
ve výši 71 000,- Kč, za kterou jsme jim vozidlo ve středu  
1. 6. 2016 prodali a ve čtvrtek 2. 6. 2016 předali s přáním, 
aby jim vozidlo dlouho sloužilo. 
 
2 | Veřejné osvětlení a místní rozhlas v Libštátě 

Na údržbě a opravách veřejného osvětlení a místního rozhlasu v Libštátě jsme se domluvili s firmou Rydval 
z Lomnice nad Popelkou. Pro vaši informaci byly vyměněny tři kompletní lampy veřejného osvětlení na Ptačáku, 
které byly u paty uhnilé a pro veřejnost nebezpečné. Již toto osazení lamp prováděla firma Rydval. 
 
3 | Proč | č. 3  

S panem Zdeňkem Faistaverem, zastupitelem městyse Libštát a ředitelem společnosti Severočeské 
komunální služby, s.r.o. se sídlem v Jablonci nad Nisou, jsme na posledním jednání zastupitelstva řešili možnost 
doplňkového pytlového sběru určitých komodit. Myslím, že je vše na dobré cestě a tuto službu budeme moci v brzké 
době poskytnout, zatím je vše ještě v jednání.  

Co jsem ale řešil akutně, jsou plné kontejnery na směsný plastový odpad, které máme v Libštátě ve 3 
lokalitách | U kina, Větrov a Ptačák | Zadání bylo jasné - jak tomu zamezit a vyjít vstříc potřebě našich občanů. Pan 
Zdeněk Faistaver se úkolu chopil s vervou a před termínem vývozu kontejnerů si jednotlivá stanoviště projel a 
vyfotografoval. Zveřejněné foto je jasné. Ono třídit a třídit je docela veliký rozdíl. Chci věřit tomu, že komunální odpad 
vhozený do dvou kontejnerů určených na papír na stanovišti za mostem sv. Jana a na parkovišti za kostelem sv. Jiří 
nám tam odhodili nezodpovědní projíždějící občané z okolních obcí. Každopádně pan Zdeněk Faistaver přislíbil 
článek do Libštátského zpravodaje týkající se osvěty, jak a co třídit. Ono by se také mohlo stát, že od nás takto 
tříděný - netříděný odpad nebude odvezen. 

 
 

 
 
 
 



    

Strana 3 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

4 | Jednání Zastupitelstva městyse Libštát č. 2/2016 | 18. května 2016 | se stručným, ale všeříkajícím komentářem 

Zastupitelé pověřili starostu oslovením vlastníků zemědělských pozemků v městysi Libštát za účelem 
podepsání žádosti týkající se souhlasu k provedení pozemkových úprav v Libštátě.  
Pozemkové úpravy | co to vlastně je: 

V rámci seminářů z cyklu „Starostovský informační servis 2016“ se ve středu 29. června 2016 ve Zlaté 
Olešnici u Tanvaldu zúčastním semináře Komplexní pozemkové úpravy: teorie a praxe z pohledů obcí, abych vám 
všem, za kterými se budu chystat za účelem seznámení se s pozemkovými úpravami a případném podepsání 
žádostí týkající se souhlasu k provedením pozemkových úprav, sdělil vše potřebné, proč je dobré se v našem 
městysi pustit do pozemkových úprav. 
Ve stručnosti: 

Krajina a půda jsou nedílnou součástí našeho venkova. Snaha o nové a účelnější uspořádání pozemkového 
fondu na území každé obce je důležitým úkolem obnovy venkova. Klíčovým pojmem jsou komplexní pozemkové 
úpravy. Prostřednictvím těchto opatření je řešena problematika vlastnických vztahů pozemkové držby, související 
infrastruktura či absence prvků ekologické stability krajiny. Při provádění pozemkových úprav dochází k racionálnímu 
prostorovému uspořádání pozemků všech vlastníků půdy v daném katastrálním území a podle potřeby také k 
reálnému vytyčení těchto pozemků v terénu. Nedílnou součástí návrhu je i plán společných zařízení. Ten tvoří cestní 
síť a systém ekologických protierozních, hydrologických a krajinných opatření.  

Kromě nezbytné teorie se na semináři seznámím s praktickými zkušenostmi starostů, kteří podobný proces 
již zvládli nebo jej aktuálně řeší. 

V souvislosti s plánovanými pozemkovými úpravami zastupitelstvo nesouhlasilo s prodejem části geodeticky 
odděleného pozemku p. č. 2216/2 (fyzicky neexistující cesta vedoucí na Končinách v blízkosti domu čp. 191) 
v souladu se zveřejněnou výzvou, neboť se pokusí v Libštátě zahájit pozemkové úpravy, které by řešily i případnou 
směnu pozemku p. č. 2216/2 (komunikaci) za jiné pozemky, tak aby městys Libštát a všichni zemědělci měli přístup 
do části Libštátu zvané Končina, ale i do jiných částí, kde jsou s komunikacemi problémy, po legálních komunikacích. 

A dobrá zpráva pro nás všechny, co chtějí sportovat venku na čerstvém vzduchu a nemají kde - tenis, 
basketbal, florbal, volejbal, košíková atd. - nebo se budou chtít jen dívat a fandit někomu, kdo sportovat bude, a 
nechtějí koukat ze dveří do haly. Zastupitelé městyse Libštát schválili stavbu víceúčelového hřiště za objektem školy 
v místě bývalého antukového hřiště, a to včetně skoku dalekého.  

V této chvíli je zveřejněná výzva pro případné dodavatele k přijetí cenových nabídek. O dodavateli, který by 
měl stavbu zrealizovat v průběhu letošních prázdnin, se rozhodne ve středu 8. 6. 2016. Po více jak 10 letech od 
položení základního kamene sportovní haly se konečně dočkáme další možnosti, jak doma nelenošit a dělat něco 
pro své tělo. Učitelům a dětem v místní škole umožníme zase další možnost, jak a kde sportovat a hlavně skákat do 
dálky. Sportovní úspěchy ve škole vždy byly a budou díky našim dětem a kvalitnímu přístupu učitelů. Jsem velice 
rád, že se zastupitelstvo jednomyslně shodlo a podpořilo výstavbu tohoto víceúčelového hřiště.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Strana 4 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

Dále zastupitelé schválili prodej stavebních parcel na Vyšehradě a Větrově konkrétním zájemcům. 
Parcely na Vyšehradě: 
- parcela číslo 1063/3 se prodala panu Martinu Machovi a slečně Tereze Dvořáčkové, 
- parcela číslo 1065/5 se prodala panu Otakaru Šádkovi,  

obě za prodejní cenu ve výši 250,- Kč/m2. 
 
Parcely na Větrově: 
Poslední volná stavební parcela skládající se ze dvou pozemků č. 727/19 a 727/26 se prodala manželům Kafkovým, a to za 
prodejní cenu ve výši 250,- Kč/m2. 
  
5 | Kniha Hrobům v dáli – otisk 1. světové války na Semilsku 

Paní Lenka Holubičková ze Semil připravuje vydání knihy „Hrobům v dáli – otisk 1. světové války na Semilsku“. Stejná 
kniha vyšla v roce 2014 na Jilemnicku. Z naší obce má zpracovány veškeré materiály z archivu v Semilech a údaje z dobových 
matrik. Aby ale údaje z naší obce byly úplné, prosí nás o spolupráci v těchto oblastech: 
- existuje v obci spolková kronika (hasičská, divadelní ….) z období let 1914-1930 ?? 
- žijí v obci potomci padlých z 1. světové války a dochovaly se nějaké dobové dokumenty (fotky, listiny)? 

Jména obětí z Libštátu:  
Braun B., Brož Josef, Brož Stanislav, Crha František, Čech Alois, Čipera A., Devátý Josef, Dlabola František, 

Fejfar František, Fišera Jan, Havel František, Holata František, Houžvička Josef, Houžvička Adolf, Chuchlík Josef, 
Janata Rudolf, Janda Jaroslav, Jiránek Václav, Kobr Arnošt, Korbelář František, Kousal Josef, Kovář František, 
Kubíček A., Martínek A., Mašek Petr, Matura Josef, Opočenský Josef, Pánek Alois, Plichta Josef, Polák František, 
Pospíšil Jar., Rolc František, Řehořek Jan, Říha Josef, Skrbek Ludvík, Svatý Karel, Svěrák Václav, Šádek Sl. 
Šlechta Bohumil, Šotola Václav, Špicar Pavel, Tuláček Josef, Václavík Josef, Vágenknecht Josef, Vinklář E. 

Téměř u všech již víme, jak byli staří, co dělali, kde a kdy zemřeli – padli, případně kde jsou pohřbeni. 
Někteří byli v Libštátě pouze krátce (např. tovární dělníci), jiní byli v obci a jejich rodiny dlouhodobě (např. rolníci).  
- existují v obci dobové fotografie pomníku (např. z odhalení nebo ze slavností apod.)? 

Uvedené oblasti může paní Lenka Holubičková doplnit pouze za Vašeho přispění. Byla by škoda, kdyby nějaké 
existující materiály o obětech války v naší obci v knize chyběly. Pokud budete ochotní se o své informace a materiály podělit, 
tak se prosím zastavte na Úřadu městyse Libštát u pana starosty. Paní Holubičková by poté přijela a vše si za Vašeho přispění 
prohlédla a zdokumentovala. 
 
6 | „Stromy života na 
Zaječáku“, vysázené v letech 
1974 a 1975 | nové informace  

Z materiálů „ Za 
Libštát krásnější 1945-1975“: 
K pěstování pocitu 
sounáležitosti a lásky k místu 
v dětech byl založen roku 1972 
a v následujících letech 
doplňován Sad narozených. 
Bude příštím generacím 
připomínat i snahu současníků 
o zlepšení životních prostředí. 
Text Ladislav Lukáš.  
 Foto z historické 
kulturní kroniky 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Strana 5 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

7 | Prodej posledních dvou stavebních pozemků ve vlastnictví městyse Libštát | lokalita na Vyšehradě |  
       p.č. 1065/6 a p.č. 1061/2  

V souladu se zveřejněním záměru prodeje pozemků v lokalitě na Vyšehradě, které proběhlo od 3. května do 20. 
května, je možné o výše uvedené pozemky do 13. června 2016 zažádat v souladu se schválenými pravidly pro prodej 
stavebních parcel, které byly také součástí zveřejnění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 | Slavnostní vítání občánků | sobota 28. května 2016 | 9,30 hod., 10,30 hod., 14 hod. a 15 hod. |  

V sobotu 28. května 2016 proběhlo v obřadní síni úřadu městyse Libštát slavnostní vítání libštatských občánků. 
Poslední vítání občánků proběhlo v Libštátě 24. října 2009. Po více jak 6 letech byla dána možnost všem nepřivítaným dětem, 
abychom je dodatečně, ale přeci přivítali. Rodiče nakonec rozhodli o tom, zdali své nepřivítané dítě přivítají či ne.  

Celkem bylo tedy přivítáno ve dvou dopoledních a odpoledních aktech 22 dětí. 
 

V 9,30 hod   
Ondřej Kubec, narozen v roce 2014, Šárka Novotná, narozena v roce 2011, Štěpán Janata, narozen v roce 2009, 
Eliška Křížová, narozena v roce 2014 a Matěj Kříž, narozen v roce 2015. 



    

Strana 6 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

V 10,30 hod  
VáclavŠkoda, narozen v roce 2013, Miriam Bauerová, narozena v roce 2013, Denisa Kobrlová, narozena v roce 2013, 
Filip Buday, narozen v roce 2013 a Linda Farská, narozena v roce 2013. 

 

 
Ve 14,00 hod 
Karolína Palounková, narozena v roce 2015, Jan Šourek, narozen v roce 2015, Klára Machová, narozena v roce 2015, 
Laura Sedláková, narozena v roce 2015 a Kvido Vancl, narozen v roce 2015. 

 



    

Strana 7 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

V 15,00 hod  
Josef Chuchlík, narozen v roce 2010, Natálie Chuchlíková, narozena v roce 2012, Eliška Chuchlíková, narozena v roce 2015, 
Timotej Malík, narozen v roce 2014, Jeroným Malík, narozen v roce 2016, Andrej Stehlík, narozen v toce 2012 
 a Jiří Janata, narozen v roce 2011. 

 
 
 
Všechny přivítané děti obdržely pamětní list, dřevěné kostičky od české rodinné firmy ze Staré Paky, dva dárečky od 

dětí z Masarykovy základní školy a finanční dar ve výši 1000,- Kč. Maminky dostaly krásnou kytičku. 
 
Velice rád bych na tomto místě ještě jednou poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách této milé akce: 

- paní učitelce Mileně Hlouškové, Janě Maťátkové, Lence Mejsnarové a dětem z Masarykovy základní školy | Elena 
Farská, Ondřej Sedlák, Marianna Šepsová a Nicol Hradecká, Adriana Hačková, Natálie Moravcová, Markéta Škodová 
a Lukáš Tůma | za velmi krásný kulturní program. 

- paní učitelce Šárce Svaté, paní vychovatelce Martině Jandové a dětem ze školy za dárečky, které pro vítané děti 
vyrobily, 

- dětem z mateřské školky | Honza Topič, Richard Hanuš, Terezka Srncová, Míra Hejsek, Leontýnka Hodboďová, Jakub 
Mazánek, Nikola Bukovská, Šárka Novotná, Klárka Smolíková, Jana Hodboďová, Jiřík Janata, Míra Lorenc, Míra 
Klobouček a Samuel Gardián | děkuji za krásné obrázky, které byly použity na veškeré grafické materiály, 

- za spolupráci je potřeba také poděkovat ředitelkám Masarykovy základní školy a Mateřské školy v Libštátě, 
- paní Hance Matouškové, Ivě Janatově, Andree Metzové, Míše Brožové a zastupitelům městyse Libštát děkuji za 

pomoc a podporu při organizování této slavnosti,  
- paní Ludmile Maturové za krásný zápis vítaných dětí do pamětní knihy a paní fotografce Markétě Horké z Lomnice 

nad Popelkou za zdokumentování této akce (až budou fotografie hotové, budeme účastníky telefonicky informovat). 
 

Slavnostní vítání občánků bylo poněkud zvláštnějšího charakteru, a to z toho důvodu, že kvůli dlouhé časové prodlevě 
jsme vítali ty nejmladší, několikaměsíční až již několikaleté děti. Ale slíbil jsem, že se již takováto prodleva nebude opakovat a 
pakliže rodiče zabezpečí příchod nových občánků v každém roce, bude mi potěšením uspořádat takovýto mimořádně důležitý 
společenský akt každý rok, nebo i dvakrát do roka. 

Také pevně věřím, že se v nejbližší době s některými z maminek a tatínků uvidíme „NA PODOBNÉ AKCI“ ještě 
minimálně jednou. 
 



    

Strana 8 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

 
9 | Technická a dopravní infrastruktura | lokalita Vyšehrad 

Jelikož se nám konečně podařilo prodat dvě stavební parcely v lokalitě na Vyšehradě, tak jsme zadali zpracování 
projektů a získání stavebního povolení na prodloužení vodovodního řadu s přípojkami pro jednotlivé stavební parcely a 
příjezdové účelové komunikace, které bychom poté ihned nechali i zrealizovat, tak abychom naše nové stavebníky nebrzdili 
v jejich záměru stavět jejich vysněné domečky.  
 
10 | Bezbariérová rampa do budovy Úřadu městyse Libštát 

Dle čerstvých informací od dodavatele stavby by měla firma nastoupit koncem měsícem července a stavba by měla být 
hotová za cca 2-3 měsíce. 
 
11 | Most u Včelákových 

Je zpracováváno statické posouzení únosnosti původních a dodatečně vkládaných ocelových  nosníků, včetně návrhu 
mostovky, a to buď z kvalitních dřevěných fošen, či betonových panelů. 
 
12 | Rampa se schodištěm u Kulturního domu v Libštátě 

Na tuto rekonstrukci rampy jsme požádali Liberecký kraj o dotaci ve výši 300 000,- Kč. Koncem června se rozhodne o 
případném získání dotace. V této chvíli se zpracovává studie možné podoby této rampy včetně schodiště a typu zábradlí, aby 
nám to naše libštátské náměstí vypadalo zase trochu lépe.  
 
13 | Vodorovné dopravní značení v prostoru náměstí 

V týdnu mi volali, že projektují vodorovné dopravní značení na náměstí, jaké máme požadavky. Tak jsem mimo jiné 
sdělil, ať nám zároveň navrhnou, jak bezpečně přejít z horní, prostřední či spodní části náměstí a  Beraňáku na poštu či úřad, 
nebo jak a kde mají děti jdoucí do školy od autobusu bezpečně přecházet. Tak jsem zvědavý, co vymyslí.  
 
14 | Oznámení o přerušení dodávky elektřiny | ČEZ Distribuce, a.s. | úterý 28. června 2016 | 7,30 hodin – 16,30 hodin 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. nám oznamuje, že v Libštátě (v lokalitě Vyšehrad, Račana, Valentovi, Malá strana, dolní 
náměstí ke kinu, kulturní dům, za tratí, pod nádražím a za evangelickým hřbitovem) bude v úterý 28. června 2016 přerušena 
dodávka elektřiny a to od 7,30 do 15,30 hodin.  
 

15 | Dětský den, aneb Tatínkové a chlapi dětem č. 2 | sobota 18. 
června 2016 | od 14 hodin |   
Tatínkové a chlapi v roli organizátorů a pořadatelů této akce, ve 
spolupráci s úřadem městyse Libštát si dovolují pozvat všechny děti a 
maminky na dětský den v Libštátě, který se bude za příznivého počasí 
konat v sobotu 18. června 2016 od 14 hodin v Libštátě. Bližší informace 
budou upřesněny na plakátech, internetových stránkách či v místním 
rozhlase, neboť přípravy stále probíhají. Tímto bychom rádi vyzvali další 
tatínky a chlapy, kteří by rádi spolupracovali tak jako tomu bylo i loni na 
organizaci a přípravách tohoto dětského dne ať nás kontaktují  (starosta 
+420 724 180 470 ) moc děkujeme 
 

16 | Libštátská vodárna | kvalita vody | měření | výsledky 
Ve středu 20. května 2016 provedla na naše objednání firma Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. odběry vzorků 

a laboratorní měření kvality vody, vytékající venkovní výustí 
z naší vodárny. Protokol o provedené zkoušce je součástí 
tohoto článku. Kvalita vody je dobrá a voda je pitná, ale jak 
dlouho. Toto laboratorní měření stálo 1622,- Kč. Je potřeba 
projednat četnost měření a informovanost vůči veřejnosti. Dle 
získaných informací by četnost měření měla být minimálně 
jednou za měsíc a kontrolovat jen potřebné hodnoty. Toto 
měření by nás stálo 1090 Kč/měsíc. Rádi bychom také opravili 
venkovní výusť, ze které voda svévolně vytéká, neboť je 
nevzhledná a neúčelná.  

Možné propojení do systému stávajícího vodovodního 
řadu v obci, je dle tvrzení společnosti SČVAK, možné jen 
v případě instalování nutného technologického vybavení, na 



    

Strana 9 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

které ale ve stávajícím objektu vodárny není místo. Musela by se rekonstruovat či přistavět potřebné zázemí. A to buď vedle 
stávající vodárny, kde se nachází skála, nebo pod silnicí, ale tam je to nereálné vzhledem k Olešce. 

 



    

Strana 10 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

17 | Průběžně doplňovaný kalendář nám známých připravovaných akcí v Libštátě 
červen 
sobota 11. června 2016 | 135 výročí SDH Libštát + okrsková soutěž | areál v Hliňáku 
sobota 18. června 2016 | Dětský den, aneb Tatínkové a chapi dětem č. 2 | areál v Hliňáku | 14 hodin 
červenec 
sobota 9. července 2016 | Libštátský pohár v požárním útoku | areál v Hliňáku 

         V úctě Pavel Janata | starosta 

 
Ohlédnutí za květnem na 
naší škole  

Projdeme-li si znovu 
právě uplynulý měsíc, bude se 
asi většině z nás, co denně 
přicházíme do školy, jevit jako 
jeden z nejnáročnějších měsíců 
v tomto školním roce. 
Nejnáročnějších, ale i 
nejhezčích, na které se i po 
letech vzpomíná. Výuku oživilo 
několik zajímavých exkurzí, 
např. deváťáků do Terezína či 
žáků 1. až 3. třídy na stanici 
Hasičského záchranného sboru 
v Semilech. 

Za některými akcemi 
nebylo nutné ani cestovat, 
uskutečnily se přímo ve škole, 
jako třeba vesmírná výprava prvňáčků a druháků v mobilním planetáriu nebo přednáška o kyberšikaně pro 6. třídu.  
Nescházela ani tradiční návštěva divadla v Mladé Boleslavi, kde žáci 8. a 9. třídy zhlédli působivou hru Cyrano 
z Bergeracu.  

V sobotu 7. 5. 2016 proběhl za účasti více než 50 účastníků první ročník Libštátského jarního běhu, který 
připravila naše škola ve spolupráci s úřadem městyse. Ani v letošním školním roce nechyběly sportovní úspěchy, a 
to 1. místo starších žáků, 2. místo mladších žákyň a 3. místo mladších žáků mezi vesnickými školami v Poháru 
rozhlasu, jenž proběhl v Turnově. Dobře si naši žáci vedli také v okresním kole dopravní soutěže v Košťálově. 

Třešničkou na dortu lze nazvat asi nejvýznamnější květnovou událost, kterou byla návštěva našich 
německých přátel z braniborského  Ortrandu a řada akcí s tím spojených. Chlapci a děvčata byli ubytováni 
v hostitelských rodinách českých žáků, podobně jako oni předtím na podzim v Německu. Brzy po příjezdu v pondělí 
23. 5. si společně zahráli kin-ball, geocaching a učitelé v podvečer navštívili skokanské můstky v Lomnici nad 
Popelkou a Tábor.  V následujících dnech se pak rozjeli do vzdálenějšího okolí. V úterý sjížděli na raftech Jizeru, ve 
středu si prohlédli novopackou Klenotnici a hrad Kost, ve čtvrtek vystoupili na Krkonoše, kde se podívali k prameni 
Labe. Téhož dne večer pak následovalo příjemné posezení spojené se zábavou a pohoštěním. Pátek, poslední den, 
byl věnován společné prezentaci, ve které žáci zpracovávali své zážitky. A nelze zapomenout ani na učitele obou 
škol, kteří se při společných akcích měli rovněž možnost blíže poznat a popovídat si. Poděkování si určitě zaslouží 
všichni, kdo přispěli ke zdárnému průběhu tohoto týdne, včetně sponzorů. 

V sobotu 28. 5. naši žáci přivítali nejmenší obyvatele městyse Libštát secvičením krátkého pěvecko- 
tanečního vystoupení. 

Ve chvíli, kdy dokončuji tento článek, zbývají do konce května pouhé dva dny, ale stále by bylo o čem psát. 
Dne 31. května se 8. třída vydá do Prahy za Karlem IV. a na výstavu o Titaniku, deváťáci o něco blíže do 
Bozkovských jeskyní. Do vysvědčení už také mnoho času nezbývá, a tak nabírá na obrátkách i naše práce ve 
školních lavicích, která je tou nejdůležitější.  

Milena Švábová 



    

Strana 11 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

Květen v nově otevřené knihovně … 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, vážení občané, 

informace o znovuotevření knihovny městyse Libštátu - po její dvouleté odmlce - se k Vám všem dostala již 
v předcházejícím Zpravodaji našeho městyse. Nyní, po měsíčním provozu, již můžeme učinit první ohlédnutí. 

Samozřejmě nejvíce návštěvníků přilákal „první otevírací květnový den“.  Do znovuotevřené knihovny přišli 
v hojném počtu jak dospělí, tak děti, a to jak již zavedení čtenáři, tak ostatní zvídaví občané. A těch nových 
návštěvníků byla v tento den většina. Z rozhovorů bylo zřejmé, že knihovna všechny příjemně překvapila upravenými 
prostorami a novým vybavením. Adekvátní by zde samozřejmě bylo vyjádření samotných návštěvníků a uvedení 
jejich případných pocitů (koneckonců, tuto možnost mají stále), ale i tak z tváří všech bylo možno vyčíst spokojenost. 
Tři noví návštěvníci z řad mládeže si ten den nechali vystavit průkaz čtenáře a pevně doufáme, že takových bude 
přibývat. Společně se pak budeme všichni vídat u knih častěji. Stejně tak věříme, že si k nám co nejdříve najdou 
cestu i naši stálí čtenáři a vrátí zapůjčené knihy. Třeba si tyto knihy najdou další čtenáře v naší knihovně. 

Abychom Vám všem alespoň trochu přiblížily současnou atmosféru knihovních prostor, necháme Vás 
prostřednictvím fota do nich nahlédnout:    

 

 
 

„Dětské oddělení“            „Část oddělení pro dospělé s výměnným souborem“ 
 

Z knihovny městyse Libštát zdraví a na Vaši návštěvu se těší Vaše knihovnice. 
                               Bedrníková M., Hochmanová H. 

 
Jak postupovat v případě dopravní nehody? 
Přestože na území celé České republiky probíhají dopravně-bezpečnostní akce s různým zaměřením, dochází často 
k porušení předpisů a následným dopravním nehodám, kdy Skupina dopravních nehod DI PČR Semily zpracovávala 
dvě dopravní nehody. Však ne ve všech případech je nutné, na místo přivolávat Policii ČR. Víte si v případě dopravní 
nehody rady? Nebo si nejste jistí? Proto i pro vás v příloze zmíním pár 
důležitých rad, jak postupovat v případě dopravní nehody. 

 zastavte vozidlo a vypněte motor, 

 zachovejte klid a nejednejte zbrkle, 

 zabezpečte místo dopravní nehody – označte místo 
trojúhelníkem, 

 zjistěte následky dopravní nehody, stav zraněných, poskytněte 
první pomoc a přivolejte záchrannou službu linkou 155, 

 pokud se jedná o nehodu, která se musí ohlásit Policii ČR, oznamte tuto skutečnost na linku 158 a vyčkejte 
do jejího příjezdu, do té doby nepřemisťujte vozidla z místa nehody (v nutnosti obnovení provozu vyznačte 
postavení vozidel), 

 nepijte alkohol, 

 zajistěte svědky nehody, pokud nemohou na místě setrvat, požádejte je o kontaktní údaje a telefonní číslo 
 



    

Strana 12 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

Řidič nemá povinnost hlásit dopravní nehodu Policii ČR, pokud: 

 zjevná škoda na některém ze zúčastněných vozidel nebo přepravovaných věcí nepřesahuje 100.000,- Kč 
(zjevná škoda = škoda, kterou vidíte, laický odhad), 

 nedošlo ke zranění nebo usmrcení osoby, 

 nevznikla hmotná škoda na jiném majetku další osoby, např. škoda na komunikaci, na budově, na dopravní 
značce apod. (pokud jde o samotná vozidla, která měla na dopravní nehodě účast, není rozhodující, zda je 
jejich vlastníkem řidič nebo jiná fyzická či právnická osoba – leasingová společnost, zaměstnavatel apod.) 

 

      Pokud Policii ČR zavoláte, přestože jsou splněny výše uvedené podmínky, věc bude krátce prošetřena, vyšetřen 
samotný dopravní prostředek a bude potvrzen vámi sepsaný protokol. 
 

      Pokud splníte výše uvedené podmínky, musíte sepsat společný záznam o dopravní nehodě podle předepsaných 
kolonek a navzájem jej podepsat. V této souvislosti máte právo požadovat od druhého účastníka události prokázání 
totožnosti (předložení občanského průkazu, cestovního dokladu apod.) a sdělení údajů o vozidle (z osvědčení o 
registraci vozidla). Pro sepsání tohoto protokolu není důležité, zda jste se dohodli na zavinění nehody. Posouzení 
míry zavinění bude v takovém případě záležitostí pojišťoven. Pozor! Povinnost sepsat záznam je dána zákonem. 
Tiskopis záznamu o dopravní nehodě získáte u své pojišťovny.  
 

Policii ČR volejte, pokud: 

 není splněna některá z výše uvedených podmínek, 

 nemůžete zabezpečit obnovení provozu na komunikaci. 
 nprap. Jana Sieglerová, vrchní inspektor oddělení 

 
11. ročník OVVR Libštát 
V sobotu 21. 5. 2016 se v Libštátě 

konala již tradiční kynologická akce - 
klubová bonitace Ověření vrozených 
vlastností retrieverů pod záštitou Retriever 
klubu CZ. Úspěšné absolvování této 
zkoušky opravňuje retrievery působit v 
registrovaném chovu – výsledky zkoušky 
tedy spolurozhodují o tom, jaké vlastnosti 
a povahu budou mít a dále přenášet nové 
generace těchto populárních plemen psů. 

Tentokrát ke zkoušce nastoupilo 
jen 6 účastníků. Z toho 5 psů uspělo, 1 
fena labradora bohužel nesplnila úkol na 
vodě a musela být ohodnocena nulou. Šlo o mladou fenku, vedenou mladou nezkušenou vůdkyní – příště se jim jistě 
bude dařit lépe. 

Počasí nám přálo, po chladných dnech se konečně oteplilo, ale nebylo příliš vedro a i mírný vítr byl pro práci 
mladých psů příznivý. Ze „suchých“ disciplín  byli psi vyzkoušeni na louce nad žabárnou, kde absolvovali i úvodní 
test povahy,  a na vodní disciplíny a závěrečné vodění na řemeni i volně jsme se přesunuli k Černému moři.  
Vzhledem k nízkému počtu účastníků už krátce po jedenácté byli psi vyzkoušeni ze všech devíti disciplín a mohli 
jsme se tak vrátit na myslivnu, kde už byl připraven výborný oběd. Během čekání na vyhlášení výsledků si pak vůdci 
se svými psy užívali sluníčka venku před mysliveckou chatou.  Vítězkou zkoušek se s plným počtem bodů stala roční 
žlutá labradorka importovaná ze Slovenska Queen Rose By Queen´s Joy vedená zkušenou vůdkyní Janou 
Andráškovou. 

Za úspěšný průběh celé akce děkuji libštátskému mysliveckému sdružení, jehož členové jako každoročně 
poskytli honitbu i zázemí své myslivecké chaty a postarali se o občerstvení. Dále děkuji firmě DS Logistic s.r.o. 
Libštát – pan  Chuchlík libštátské OVVR každoročně finančně podporuje, takže účastníci si kromě splněného úkolu a 
zážitků odvážejí i pěkné věcné ceny.  Materiální podporu poskytly firmy Bracco Žďárec a STAVKO Libštát.  

Moje osobní poděkování pak patří panu Janu Řezníčkovi, který mně během posuzování v poli pomáhal 
jakožto házeč a střelec. 

Helena Kotasová, pořadatel a rozhodčí 



    

Strana 13 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

 
ŠACHY - ŠK Libštát  
KP Libereckého kraje mládeže i dospělých jsou dohrány. Výsledek: úspěch, 
zklamání, naděje. 
  Mladí ani letos nezklamali. Po šesti výhrách a dvou remízách obsadilo áčko 
s dvoubodovou ztrátou na vítězný Nový Bor výborné 2. místo! Obhájilo tím loňské 
umístění a nechybělo mnoho k postupu do 1. ligy! Béčko se 6. místem také neztratilo. Zanechalo za sebou tým 
Tanvaldu i obě Slavie Liberec. 
  Dospělým letos nebylo přáno! Ani v posledních dvou kolech nebodovali a skončili na předposlední příčce. To 
znamená sestup do krajské soutěže. Co naplat, že soupeře často přehráváme, když svou převahu nedokážeme 
přetavit v zisk bodů. Avšak možná, asi, snad, doufejme, že to nevadí! Svitla nám totiž naděje - kraj. soutěž vyhrál 
jeden z rezervních týmů Turnova a ten se podle posledních informací vzdá postupu, a tím nás může v KP zachránit. 
Jasno bude až v září. Podobnou situaci, až na to, že výrazně příjemnější, má i mládež. Ta zase může z druhého 
místa postoupit do 1. ligy! Vítězný Bor tam již jeden tým má a dle všeho druhý v lize nechce. V tom případě je tu 
šance pro nás. Pokud se tak stane, my zřejmě neodmítneme. Totiž kdo u nás v jakémkoliv sportu může říct - „hraju 
první ligu!“ 
 
KS Libereckého kraje, B-tým s mládeží 

V krajské soutěži hrané dvoukolově si naše béčko po posledních zápasech polepšilo a posunulo se na 
konečné skvělé 3. místo. Dokázali jsme se všemi soupeři alespoň v jednom zápase bodovat. V týmu hrají vždy 
minimálně čtyři žáci včetně těch nejmladších, proto je dle mého soudu toto umístění skvělé a výhledově velmi slibné!  
 
KP družstev ml.žáků - vítěz - Libštát 

Další skvělé představení mají za sebou naši nejmladší. 2. 4. 2016 byl v Novém Boru sehrán krajský přebor 
pětičlenných družstev žáků narozených 2004 a mladších. Naši borci nezaváhali a ve všech devíti kolech zvítězili! 
K velké nelibosti domácích tak jasně obhájili loňské prvenství právě před Novoborskou šachovou akademií, která si 
na titul neskrývaně brousila zuby. Postavila tři velmi silná družstva, což dokazuje jejich umístění na druhém až 
čtvrtém místě.  

Velká gratulace! 
Petr Špinka, ŠK Libštát 

 

O pohár předsedy OMS JIČÍN – 2016 
V sobotu 14. května 2016 se konal na 

střelnici pod Zebínem další ze závodů ve střelbě ze 
vzduchovky a malorážky „ O pohár předsedy OMS 
JIČÍN 2016“. 

Závodu se celkem zúčastnilo 64 
soutěžících ve 4 kategoriích. Za náš tým MS 
Kavkazsko dorazilo za podpory rodičů a známých 
18 závodníků. I přes velmi silný boční vítr, což 
výrazně ovlivňuje střelbu zejména ze vzduchovky, 
byla soutěž velmi vyrovnaná. Vynikající střelci 
v žákovské kategorii museli absolvovat 3 rozstřely, 
z důvodu stejného počtu bodů. V 1. rozstřelu o třetí místo bojovala a také zvítězila Elena Farská nad Markétou 
Tomášovou, obě z našeho týmu. Ve druhém rozstřelu, rovněž o 3. místo zvítězil náš Daniel Jína nad Pavlem 
Sobotkou z Jičína. Nejnapínavější byl třetí rozstřel, ve kterém v naprosto vyrovnaném souboji o první místo 
v kategorii žáků rozhodl až na pátý rozstřelový terč Lukáš Steklý z VAŠKENT týmu před Michalem Procingrem z MS 

Horní Břečkov. Všem soutěžícím patří veliká pochvala za trpělivost při tak záludných střeleckých podmínkách. 
Výsledky v jednotlivých kategoriích:  
Žáci do 10 let:   3.      Daniel Jína    399 bodů 
                                 5.      Jan Tomáš                   397 
                                  6.      Ondřej Kvarda               396 



    

Strana 14 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

                       7.      Adam Pospíchal            395 
                               8.      Josef Košťál                  394 
                     17.      Adam Hansko              375 
                                     18.     Jan Pospíchal               362 
                                     21.     Jakub Janata                 322           
 
Žákyně do 10 let:       1.    Hradecká Nicol                  397 bodů   
                                         2.   Pechánková Karolína             395 
                                         3.   Farská Elena                      392  (rozstřel 97) 
                                         4.  Tomášová Markéta                 392    (rozstřel 88)     
 
Junioři – malorážka:       2. Jan Vedral           355 bodů 
                                       3. Martin Jína          323 bodů 
 

2. července pokračuje 2. kolem Fomei Cup v Písku. Těšíme se na další střelecké klání. 
Za rodiče a fanoušky: Martin Jína a Jindřich Horáček 

 

Tábor Jachting Libštát 
Nabízíme volná místa na jachtařském táboře, který se koná ve dnech 30. 7. - 6. 8. 2016 na Orlíku - Radavě. 
Tábor je vhodný pro děti od 9 do 17 let, začátečníky i pokročilé. 
Ubytování je zajištěno ve čtyřlůžkových pokojích loděnice YC Písek (Radava). 
Cena 3.000 Kč /os./týden. 
V ceně je zahrnuto: ubytování, doprava z Libštátu a zpět, využití spolkových plachetnic,  
stravování 5 x denně (domácí kuchyně), pití. 

Tábor je rodinného typu, max. 18 dětí. 
V případě zájmu mne můžete kontaktovat na e-mailu: ladkasousedka @seznam.cz, nebo osobně. 

Laďka Doležalová, vedoucí tábora Jachting Libštát 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěž Stejná šance – Zaměstnavatel 2016 – zná své vítěze 

Dne 19. 5. 2016 ve 14 hodin proběhlo na Krajském úřadě Libereckého kraje slavnostní vyhlášení výsledků 7. 
ročníku soutěže Stejná šance – Zaměstnavatel 2016. Jedná se o prestižní soutěž zaměstnavatelů z Libereckého 
kraje, kteří lidem se znevýhodněním dávají na otevřeném pracovním trhu stejnou šanci jako ostatním a tím aktivně 
přispívají k jejich začleňování do společnosti. Soutěž vyhlásila nezisková organizace Rytmus Liberec, o. p. s. 
Záštitu nad soutěží převzala Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje pro sociální resort a 
Tibor Batthyány, primátor statutárního města Liberec.  



    

Strana 15 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

„Lidé se zdravotním znevýhodněním mají ztížené podmínky pro získání zaměstnání. Pokud jim ale 
poskytneme podporu, jsou schopni stát se rovnocennými zaměstnanci a kolegy,“ říká Antónia Dechťarová, ředitelka 
Rytmusu Liberec, o. p. s. 

Vítězi letošního 7. ročníku se stali: 1. Místo: KFC – AmRest, s.r.o., provozovna Liberec, 2. Místo: 
Galaxy Gastro s.r.o. - Restaurace Tankovka Skleník Česká Lípa, 3. Místo: Masarykova městská nemocnice 
Jilemnice.  

Organizace Rytmus Liberec, o.p.s., při letošním vyhlášení udělila „Čestné uznání“ firmě: Meki s.r.o. – 
provozovna NISA Liberec, za příležitosti, které dávají lidem se zdravotním znevýhodněním v běžných 
pracovních podmínkách.  

Aktuální informace, nominační listy i průběh předchozích ročníků naleznete na internetových stránkách 
pořádající organizace: www.rytmusliberec.cz . 

Kontakt:  Rytmus Liberec, o.p.s., Ing. Antónia Dechťarová, liberec@rytmus.org, tel.: 773 800 661. 
 

 
Poděkování 
Tímto bych chtěla poděkovat trenérům Michalovi Patkovi a Pavlovi Janatovi za vedení 

fotbalového kroužku, za jejich odhodlání věnovat se dětem a vést je k tomuto sportu, za jejich 
čas, nadšení a hlavně trpělivost. 

S. Hodboďová 
 
 
 

Děkuji všem, kteří doprovodili mého manžela na poslední cestě dne 3. 6. 2016.  
Také děkuji všem, kteří mi projevili soustrast.       Marie Kousalová 

 
 

 

Společenská rubrika 
 
V měsíci červnu a červenci slaví své životní jubileum:  

pan Jaroslav Pavlů 
paní Marta Krausová 

paní Olga Křížová 
paní Miluše Vlčková 

a paní Anna Těhníková 
 
Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody 
a spokojenosti do dalších let. 

 
 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  
Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 29. 7. 2016.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   
OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 
OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  
vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           
záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 

http://www.rytmusliberec.cz/
mailto:tony.dechtar@rytmus.org


    

Strana 16 (celkem 16)                     Libštátský zpravodaj 6/2016 

 


